adelante, RCD N.° 006-2018-OEFA/CD), establece que incumplir lo establecido en el 
instrumento de gestión ambiental (en adelante, IGA) aprobado por la autoridad 
competente, constituye una infracción muy grave y es sancionada con una multa de 
hasta quince mil (15 000) UIT20. 

b) Compromiso ambiental fiscalizable: 

36. La Planta Ate cuenta con una Declaración de Adecuación Ambiental (en adelante, 

DAA) aprobada mediante la Resolución Directoral N.° 00565-2021-
PRODUCE/DGAAMI de fecha 4 de noviembre de 2021 (en adelante, Resolución de